证券代码：430556      证券简称：雅达股份        公告编号：2023-091

广东雅达电子股份公司投资者关系活动记录表

本公司及董事会全体成员保证公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实、准确和完整承担个别及连带责任。

一、投资者关系活动类别

□特定对象调研

业绩说明会

□媒体采访

□现场参观

□新闻发布会

□分析师会议

□路演活动

□其他（请文字说明其他活动内容）

二、投资者关系活动情况

（一）活动时间、地点

广东雅达电子股份有限公司（以下简称“公司”）于2023年9月19日（星期

二）15:45-17:00 通过全景网“投资者关系互动平台”（https://ir.p5w.net）

召开本次业绩说明会。

（二）参与单位及人员

通过网络参加公司 2023 年半年度报告业绩说明会的投资者。

（三）上市公司接待人员

公司董事长：王煌英先生

公司董事、总经理：袁晓楠先生

公司董事、财务总监：刘华浩先生

公司董事会秘书：纪昕宇先生

公司保荐代表人：文斌先生、谭星先生

三、投资者关系活动主要内容

本次业绩说明会通过网上问答形式对公司经营业绩情况进行了互动。同时

公司就投资者关心的问题进行了回复，主要问题及公司回复如下：

问题 1、公司上半年经营情况如何？

回复： 2023 年上半年公司实现营业收入 14,955.45 万元，比上一年度同

期增加 2.89%；营业成本 9,715.80 万元，比上一年度同期下降 1.29%；营业利

润 1,714.65 万元，比上一年度同期减少 17.16%；净利润 1,545.04 万元，比上

一年度同期减少 14.28%；经营活动产生的现金流量净额 -819.98 万元，比上一

年度同期减少 570.87%；毛利率 35.04%，比上一年度同期增加 2.76 个百分

点。期末资产总额 61,715.96 万元，比期初数增加 23.75%；负债总额

12,234.88 万元，比期初数增加 5.82%；归属于母公司股东的净资产 49,404.93

万元，比期初增加 29.51%，每股净资产为 3.06 元，谢谢！

问题 2、近期证券会发布《关于高质量建设北交所的意见》，请问管理层公

司是否有转板计划，何时开展，谢谢。

回复：证监会发布《关于高质量建设北京证券交易所的意见》，进一步推进

了北交所的稳定发展和改革创新。公司一直以研发创新，持续发展为首要任

务，努力创造价值回报投资者。后续，公司将密切关注转板规则并结合公司实

际情况审慎决策，如有相关计划公司将严格按照法律法规进行信息披露，谢

谢！

问题 3：公司目前在手订单情况如何，预计下半年经营业绩情况如何？

回复：目前公司生产经营状况良好，在手订单充足并按照合同要求正常履

约实施，具体业绩情况请关注公司公告，谢谢！

问题 4、公司上市后带来什么变化？面对目前公司股价下跌，公司有什么

相应措施？

回复：雅达股份成功登陆北交所一是为公司可持续发展注入了新的动力，

拓宽了融资渠道；二是提高了企业形象和知名度，极大的增强了现有员工的归

属感和对优秀人才的吸引力；三是提高了公司的治理水平，公司严格按照相应

法律法规等制度规范治理，也进一步增强了董监高合规经营的意识。股价的波

动受流动性、市场情绪、内外部环境等多方面因素影响，公司股价下跌不一定

代表经营情况每况愈下。我们关注股价波动，更注重公司经营情况的变化，后

续公司继续将加强新产品开发力度，不断拓展销售渠道，增强企业竞争力，回

馈股东，感谢关注！

问题 5、为什么上半年营收毛利都增长，反而净利润下降？

回复：上半年，公司实现营业收入 14,955.45 万元，比上一年度同期增加

2.89%；营业成本 9,715.80 万元，比上一年度同期下降 1.29%；毛利率

35.04%，比上一年度同期增加 2.76 个百分点。净利润 1,545.04 万元，比上一

年度同期减少 14.28%。其主要是受宏观经济及行业波动影响，部分行业如数据

中心，工业建筑与市政等领域销售额下降，但新能源充电桩及储能行业业务的

增长不仅弥补了这部分下降还使营业收入略有增长，结合公司成本控制等手段

促使毛利率有所提升。但由于本年度支付上市相关费用、加大销售投入以及减

值损失计提增加等因素，导致利润有所下降。后续公司将坚持以新基建为突破

口，全面发展智能电力测控产品，以物联网和智能制造为主要方向，全面提升

系统集成解决方案，开源节流，挖潜增效，不断发展，谢谢！

问题 6、公司上半年在研发方面取得了哪些进展？

回复：您好，公司上半年研发费用为 1,237.10 万元，取得两项专利授权和

两项软件著作权登记。截至 2023 年 6 月 30 日，公司拥有专利 122 项，软件著

作权 156 项，谢谢！

问题 7、公司充电桩、储能业务上涨具体是指，这部分增幅大概是多少?

回复：公司在新能源充电桩及储能领域主要产品为电测量仪表和传感器，

实现快速测量电参量、电能计量等功能。上半年公司应用于充电桩行业的产品

销量同比增长约 50%，同时，公司积极拓展储能行业相关产品销售渠道，目前

已形成销售，谢谢！

问题 8、请谈谈募集资金的使用情况及进度。

回复：目前募投项目进展顺利，新建厂房大楼正在进行室内装修及周边道

路施工，截至 2023 年 6 月 30 日，募投项目除使用自有资金外，投入募集资金

的金额为 594.46 万元，具体内容详见公司在北京证券交易所披露平台

（www.bse.cn） 披露的临时公告《广东雅达电子股份有限公司募集资金存放与

实际使用情况的专项报告》（公告编号：2023-087）。

四、备查文件

公司在全景网举办的 2023 年半年度报告业绩说明会投资者提问与公司回复

记录（链接：https://rs.p5w.net/html/140064.shtml）。

广东雅达电子股份有限公司

董 事 会

2023 年 9 月 19 日